
 

Hodnoticí aktivita 

Práce s mapou aneb atlas si s sebou do lesa nevezmeš 

Anotace 

Cílem této hodnoticí aktivity je osvojit si práci na serveru mapy.cz. Žáci se 

seznámí s různým druhem map a využijí jejich dostupné nástroje. Při této aktivitě 
si vyzkoušíme různé typy map na serveru mapy.cz a určíme, pro jaké příležitosti 

se který typ hodí. Využijeme také dostupné nástroje pro práci v aplikacích třetích 
stran. Žáci rozvíjí především kompetenci k řešení problému. 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

Komplexní systém hodnocení, CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_001/0000751 

  



Česká školní inspekce  Práce s mapou aneb atlas si s sebou do lesa nevezmeš 
   

 
2/3 

Věk – cílová skupina 

6. – 8. třída 

Časová dotace (rozsah výuky) 

2 vyučovací hodiny (2 × 45 minut) 

Znalostní a kompetenční předpoklady žáků 

Kompetence žáka 

 Žák umí spustit webový prohlížeč a otevřít konkrétní webovou adresu. 

 Žák umí stáhnout obrázek, uložit jej a dále s ním pracovat – např. uploadovat do určené 
aplikace pro další použití nebo úpravu. 

Prostorové a materiální požadavky na realizaci 

Učebna s PC/NB/tablety/iPady. 

Funkční internetové připojení. 

Vzdělávací obor 

Informační a komunikační technologie 

Očekávaný výstup 

ICT-9-2-05 žák zpracuje a prezentuje na uživatelské úrovni informace v textové, grafické 

a multimediální formě.  

Hodnocená klíčová kompetence 

Kompetence k řešení problému. 

Podrobnější informace k hodnoceným schopnostem a dovednostem klíčové 
kompetence 

Při řešení KPP budou žáci uplatňovat následující schopnosti a dovednosti: 

 Žák využívá svých zkušeností a znalostí získaných v minulosti. 

 Žák dodržuje pravidla z hlediska ochrany svého zdraví, dodržuje ergonomii držení těla.  

 Žák využívá získané teoretické poznatky při řešení praktických úloh (typografie, 
gramatika, práce s kolečkem myši...). 

Součásti hodnoticí aktivity 

 Práce s mapou aneb atlas si s sebou do lesa nevezmeš – zadání a hodnocení  



Česká školní inspekce  Práce s mapou aneb atlas si s sebou do lesa nevezmeš 
   

 
3/3 

 Práce s mapou aneb atlas si s sebou do lesa nevezmeš – sebehodnocení žáka 

Struktura a organizace realizace hodnoticí aktivity 

1. Vysvětlení aktivity, sdělení cíle hodiny a ověření jeho porozumění žáky 

2. Předvedení aplikace 

3. Žáci samostatně pracují s mapou 

Rozsah hodnocení 

Žák po odevzdání provede sebehodnocení (technika 3–2–1). 

Obměna hodnoticí aktivity ve výuce 

Úloha může být obměněna jakýmkoliv jiným mapovým serverem, včetně typu zadání dle 
potřeby dané vyučovací lekce. 


